
МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ  

УЧРЕЖДЕНИЕ «РОЩИНСКАЯ ШКОЛА-ДЕТСКИЙ САД»                                                               

ДЖАНКОЙСКОГО РАЙОНА РЕСПУБЛИКИ КРЫМ                                                                               

(МБОУ «РОЩИНСКАЯ ШКОЛА-ДЕТСКИЙ САД») 

ПРИКАЗ 

 

3 марта 2025 года                                                                                                          № 64 
 

Об итогах проведения мониторинга                                                                                           

соблюдения конституционных прав                                                                                              

граждан на получение образования  

(февральский месячник «Всеобуч -                                                                                                       

2025» в МБОУ«Рощинская школа-                                                                                                   

детский сад» 

 

На основании приказа управления образования, молодежи и спорта от 22 января 

2025г. № 32/01-03 «О проведении в общеобразовательных учреждениях Джанкойского 

района мониторинга соблюдения конституционных прав граждан на получение 

образования (февральский месячник «Всеобуч-2025»), с целью реализации гарантий на 

получение качественного образования, охвата несовершеннолетних получением 

начального общего, основного общего и среднего общего образования, профилактики 

безнадзорности и правонарушений среди несовершеннолетних,  в МБОУ «Рощинская 

школа-детский сад»  с 1 февраля 2025 г. по 28 февраля 2025 г. проведен февральский 

месячник «Всеобуч-2025». 

В ходе Месячника проведены следующие мероприятия:  

1. Издан приказ по школе от 22 января 2025 г. № 19 «О проведении в МБОУ 

«Рощинская школа-детский сад» мониторинга соблюдения конституционных прав граждан 

на получение образования (февральский месячник «Всеобуч-2025»), разработан и 

утвержден План мероприятий по проведению Месячника. 

2. Согласно п.3 статьи 19 Федерального закона «Об образовании в Российской 

Федерации» от 29 декабря 2012 г. № 273-ФЗ и п.4 статьи 43 Конституции Российской 

Федерации, держится на контроле каждый ребенок, подлежащий обучению, от его 

поступления в первый класс и до получения им основного общего образования.  

По состоянию на 3 марта 2025 г. в школе обучается – 267 учащихся, в том числе из 

других сел – 156 чел. 

3. Составлен социальный паспорт школы учетной и социальной категорий учащихся: 

 

№ 

п/п 

Социальный паспорт и учетный состав обучающихся Кол-во 

обучающихся 

1 Количество обучающихся в МБОУ «Рощинская школа- 267 

ДОКУМЕНТ ПОДПИСАН ПРОСТОЙ 
ЭЛЕКТРОННОЙ ПОДПИСЬЮ

СВЕДЕНИЯ О СЕРТИФИКАТЕ ЭП

Документ отправлен на официальный сайт: roschino.crimeaschool.ru

Уполномоченное лицо  руководитель образовательного учреждения: –

Маненко Оксана Андреевна
Действителен c: с 30.07.2024, 07:11
Действителен до: до 23.10.2025, 07:11

Ключ подписи: 3247D28BB0E001EB5EE7F19CA1A749F0



2 

 

детский сад» 

2 Сироты 2 

3 Лишенные родительского попечения 1 

4 Инвалиды (всего), из них: 7 

 - обучаются в МБОУ 2 

 - обучаются на дому 5 

 - инклюзивное обучение 0 

 - инвалиды-сироты 0 

 - обучаются в специализированных учреждениях 0 

 - ОВЗ 0 

5 ОВЗ (не инвалиды) 14 

6 Многодетные семьи (всего): 46 

 - в них детей (всего) 142 

 - дети-школьники  94 

 - первоклассники 5 

7 Малообеспеченные семья (всего): 2 

 - в них детей 5 

 - дети-школьники 4 

8 Дети-чернобыльцы 0 

9 Иностранные граждане (не граждане РФ) 0 

10 Состоящие на ВШУ 0 

11 Состоящие в СОП (семьи) 0 

12 Состоящие СОП (дети) 0 

13 Состоящие на учете в ДР ЦСССДМ (семьи), из них: 4 

 - дети школьного возраста (согласовать) 7 

14 Состоящие в группе «риска» 1 

15 Состоящие в отделе ОПДН МВД России 

«Джанкойский» 

0 

16 Дети военнослужащих, мобилизованных, добровольцев 16 

 



3 

 

4. Осуществляется систематический контроль за посещением занятий учащимися школы: 

ежедневно обобщается оперативная информация, поступившая от классных руководителей 

1-11 классов, выясняются причины отсутствия учащихся. В течение сентября 2024-2025 

учебного года пропусков учебных занятий по неуважительным причинам более 10 дней не 

было. 

5. Проанализировано состояние ведения документации по Всеобучу: локальные акты, 

личные дела, алфавитная книга, книга приказов по движению учащихся. Вся документация 

ведётся в соответствии с Инструкцией по ведению деловой документации МБОУ 

«Рощинская школа-детский сад». 

6. Обеспечен ежедневный оперативный контроль за посещаемостью обучающимися 

уроков, не допускаются отвлечения школьников от занятий на другие виды деятельности, 

не связанные с учебным процессом. 

7. В школе применяются разные формы получения образования: очная форма обучения – 

260 человек, на индивидуальном обучении на дому – 7 человек.  

8. Обеспечен максимальный охват питанием детей: завтрак 1-11 кл. – 117 учащихся 

льготной категории (дети-сироты – 2 чел., ОВЗ – 13 чел., инвалиды – 2 чел., малоимущие – 

1 чел., многодетные – 98 чел.); обед 1-4 кл. - 99 учащихся 1-4 классов, 100%), обед 5-11 

класс – 60 учащихся льготной категории (сироты – 2 чел., ОВЗ – 2 чел., малоимущие – 1 

чел., дети участников СВО – 3 чел., инвалиды – 2 чел., многодетные – 50 чел.): обед за счет 

родительских средств питается – 64 обучающихся. 

9. Осуществляется контроль за посещаемостью кружков дополнительного образования и 

занятий внеурочной деятельности учащимися 1 - 11 классов. Занятия проводятся в 

соответствии с утверждённым расписанием и программами.  

По состоянию на 3 марта 2025 г. в школе функционируют кружки и секции, такие как 

«Умельцы», «Капельки», «Овация», «3Д-моделирование», «Киберспорт» «Спортивный 

клуб».  

В рамках проекта «Успех каждого ребенка» реализуются следующие 

общеобразовательные общеразвивающие программы:  

- туристско-краеведческой направленности - «Музееведение», 

- физкультурно-спортивной направленности – «Азбука футбола». 

На базе школы функционирует центр образования «Точка роста», работа в которой 

организована работа по следующим направлениям:  

- техническое (кружок «Робототехника») 

- естественнонаучное (кружки «Лабораториум» и Экологическая химия»). 

Дополнительное образование организовано также в сетевой форме совместно с МОУ 

ДОД «Центр детского и юношеского технического творчества» Джанкойского района 

Республики Крым.  

По состоянию на 3 марта 2025 г. дополнительным образованием охвачено 225 

обучающихся 1-11 классов, что составляет 84 % от общего количества обучающихся. 

10. Учащиеся школы обеспечены бесплатным подвозом к месту обучения и обратно домой 

(на подвозе 156 учащийся из других сел). 

На основании вышеизложенного  

 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

 

1. 1 Заместителю директора по ВР Кузнецовой Ю.В:  

1.1.  Постоянно контролировать состояние документации по всеобучу.  



4 

 

1.2.  Вносить коррективы в банки данных детей льготных категорий и учетного 

контингента. 

1.3.  Подвести итоги месячника на совещании при директоре. 

1.4.  В случае отсутствия обучающегося по неуважительной причине более 10 дней в 

школе, а также невозможности продолжения им обучения оформлять соответствующие 

акты (приказ от 28 августа 2015 № 263/01-03 приложение № 2). Информацию с указанием 

причины и составленный акт направлять в отдел общего образования управления 

образования, молодежи и спорта администрации Джанкойского района. 

1.5. В случае отсутствия учащегося по уважительной причине или болезни более 10 дней в 

школе, а также невозможности продолжения им обучения оформлять соответствующие 

акты (приказ от 28 августа 2015 № 263/01-03 Приложение № 2). Информацию с указанием 

причины и составленный акт направлять в отдел общего образования управления 

образования, молодежи и спорта администрации Джанкойского района. 

1.6. Не позднее 30 числа месяца предоставлять информацию о наличии пропусков учебных 

занятий обучающимися общеобразовательного учреждения. 

 

2. Классным руководителям: 

2.1.  вести систематический учет посещаемости; 

2.2.  анализировать пропуски 1 раз в месяц на классном собрании; 

2.3.  оформлять своевременно документацию (протоколы классных  и родительских 

собраний); 

2.4. своевременно сдавать ежедневные, ежемесячные отчеты по посещаемости,    

оформлять акты о пропусках учебных занятий. 

2.5. осуществлять контроль за посещаемостью  кружков и секций. 

 

3. Сестре медицинской: 

3.1. Постоянно контролировать санитарное обслуживание пищеблока.  

3.2. Состояние медицинского обслуживания.  

4.   Контроль за исполнением данного приказа оставляю за собой. 

 

 

Директор                                                                                 О.А.Маненко 
 

                 

 
 


